АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 апреля 2011 года
	с.Пировское
	№124-п

	Об утверждении плана-графика

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план – график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Руководителям структурных подразделений администрации Пировского района и муниципальных учреждений обеспечить переход на предоставление муниципальных услуг в электронной форме в соответствии с планом – графиком перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме.

3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря».

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителей руководителя администрации Пировского района, курирующих соответствующие направления.

	Заместитель руководителя администрации Пировского района
	А.Г.Гольм

	Приложение к постановлению

администрации Пировского района

от 01.04.2011 №124-п

ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1 этап
	Размещение информации об услуге в подсистеме «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг» и на краевом Портале государственных и муниципальных услуг

-по первоочередным услугам
	до 1 декабря 2010г

	-по прочим услугам
	до 1 июля 2011г

	2 этап
	Размещение информации в подсистеме «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг» и на краевом Портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования в электронном виде

-по первоочередным услугам
	до 1 января 2011г

	-по прочим услугам
	до 1 января 2012г

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги предоставлять документы в электронном виде с использованием краевого Портала государственных и муниципальных услуг
	до июля 2012г

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием краевого Портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги
	до 1 января 2013г

	5 этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на краевом Портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом
	до 1 января 2014г